
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

МИКОЛАЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені В. О. СУХОМЛИНСЬКОГО 
 

НАКАЗ  
 

22.03.2023 Миколаїв № 59 

 
Про затвердження компетентностей 

та програмних результатів навчання  

 

Відповідно до вимог Закону України «Про вищу освіту», Закону 

України «Про освіту», Національної рамки кваліфікацій, Національного 

освітнього глосарію, положень Болонського процесу в Україні, з метою 

удосконалення компетентнісного підходу в освітньому процесі університету 

та на виконання рішення вченої ради університету (протокол № 16 від 

20.03.2023 р.) 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити перелік компетентностей та програмних результатів навчання 

за освітніми програмами спеціальностей першого (бакалаврського) та 

другого (магістерського) рівнів вищої освіти відповідно до додатків.  

2. Керівникам проєктних груп (гарантам освітніх програм):  

2.1. Провести методичні наради з викладачами щодо формування у 

здобувачів освіти відповідних компетентностей та програмних 

результатів навчання. 

2.2. Розмістити на сайті університету в розділах структурних підрозділів 

затверджений перелік компетентностей та програмних результатів 

навчання за освітніми програмами до 25.03.2023 року. 

3. Контроль виконання наказу покласти на проректора з науково-

педагогічної роботи Михальченко Н. В. 

 

 

Ректор         Валерій БУДАК



 

Проєкт наказу вносить: 

Фахівець 1 кат. відділу ліцензування та 

акредитації ________ Алла ПОДГОРНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

Перший проректор 

_________ Анатолій ОВЧАРЕНКО 

Проректор із науково-педагогічної 

роботи 

_________ Наталія МИХАЛЬЧЕНКО 

 

 

 

 
Надруковано в 1 примірнику  

на ___ аркушах. 

Друкувала: керівник відділу контролю та 

діловодства Олександра БОЙКО 

 
Розрахунок розсилки: 

Електронна копія:  

Керівники структурних підрозділів – 28  

Всього примірників 29 


